

Horst Clausen Holding ApS

Slotsbakken 35, 6300 Gråsten

CVR-nr. 29 80 04 99

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019

Dirigent:

Horst Clausen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele samt i øvrigt drive handels-, finansierings- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 813.236 kr. mod et overskud på 825.514 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 4.440.655 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2019 på samme niveau som realiseret i regnskabsåret 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-5.900	-5.800
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	819.141	829.622
	Finansielle indtægter	0	1.692
	Finansielle omkostninger	-5	0
	Resultat før skat	813.236	825.514
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	813.236	825.514
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	850.000	800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	19.141	79.622
	Overført resultat	-55.905	-54.108
		813.236	825.514

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
2	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.750.154	3.731.013
		<u>3.750.154</u>	<u>3.731.013</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>3.750.154</u>	<u>3.731.013</u>
	Kortfristede aktiver		
	Likvide beholdninger	700.501	706.406
	Kortfristede aktiver i alt	<u>700.501</u>	<u>706.406</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.450.655</u></u>	<u><u>4.437.419</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	943.009	943.009
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.104.227	2.085.086
	Overført resultat	418.419	474.324
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	800.000
	Egenkapital i alt	<u>4.440.655</u>	<u>4.427.419</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Anden gæld	10.000	10.000
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Forpligtelser i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.450.655</u></u>	<u><u>4.437.419</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	943.009	2.085.086	474.324	800.000	4.427.419
Overført via resultatdisponering	0	0	19.141	-55.905	850.000	813.236
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital 31. december 2018	125.000	943.009	2.104.227	418.419	850.000	4.440.655

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horst Clausen Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	1.645.927
Kostpris 31. december 2018	1.645.927
Værdireguleringer 1. januar 2018	2.085.086
Udloddet udbytte	-800.000
Andel af årets resultat	819.141
Værdireguleringer 31. december 2018	2.104.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.750.154

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Brdr. Clausens Maskinfabrik Holding	ApS	Sønderborg	50,00 %	7.500.311	1.638.282